ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ
	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ЧАНКАССИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

ЯЛ ХУТЛĂХĚ

ЙЫШĂНУ

2019.05.13     № 41
Чанкасси  ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

КУГЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 13.05.2019 № 41
д. Кугеево

Об усилении пожарной безопасности

в весенне - летний период 2019 года

на территории Кугеевского сельского поселения

     В целях предупреждения пожаров в весенне - летний период  на территории поселения в соответствии  с п. 8.9 ст.14  закона  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 06.10.2003 г. и с требованиями пожарной безопасности

                                                             постановляет:

1. Запретить в лесах, парках, на территориях садово-огороднических и дачных участков, а также на территориях, прилегающих к жилым домам и иным постройкам:

- разведение костров, сжигание мусора, сухой травы и бытовых отходов;

- проведение пожароопасных работ, топку печей, кухонных очагов и котельных установок, работающих на твердом топливе.

2. Специалисту-эксперту   сельского поселения Ярухиной Н.Г.
- в срок до 20.05.2019 г. провести подворный обход частных жилых домов по проверке противопожарного состояния и закрепления за домовладельцами первичных средств пожаротушения;
- в срок до 20.05.2019  г. организовать ночной дозор во всех населенных пунктах.

3. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций (независимо от форм собственности), учреждениям образования, культуры, здравоохранения:

- создать запасы воды для организации пожаротушения в случае возникновения пожаров;

- организовать дежурство руководящего состава в выходные дни, откорректировать схемы оповещения в случаях возникновения чрезвычайных ситуаций.

- силы и средства по ликвидации ЧС привести в повышенную готовность, в том числе приспособленную для целей пожаротушения технику (поливомоечные машины, топливозаправочную технику);

- организовать патрулирование территории населенных пунктов, лесных угодий населением, работниками объектов, членами добровольных пожарных формирований совместно с участковыми инспекторами полиции;

- места массового отдыха населения оборудовать стендами с наглядной агитацией на противопожарную тематику;

-  ограничить доступ населения в лесные массивы на период пожароопасного сезона.

4. Запретить опал сухой травы на территории Кугеевского сельского поселения.
5. Контроль за выполнение  данного постановления  оставляю за собой.

        Глава Кугеевского        сельского поселения                                     М.В.Мельникова